
Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n. 324 del 17.11.2010. 
Oggetto: Interventi di assistenza della Direzione Marittima di Bari da prestarsi al Nucleo 
SDAI della Marina Militare durante le operazioni della seconda fase di bonifica degli ordigni 
bellici presenti nella zona interessata dalla costruzione del Nuovo Porto Commerciale di 
Molfetta . Rettifica  D.D. Settore LL.PP. n.66 del 01.03.2010. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 
 

- con propria determinazione dirigenziale n.66 del 01.03.2010 veniva impegnato l’importo di 
€. 60.000,00 quale contributo per interventi di assistenza della Direzione Marittima di Bari 
da prestarsi al nucleo SDAI della Marina Militare durante le operazioni della seconda fase di 
bonifica degli ordigni bellici presenti nella zona interessata dalla costruzione del Nuovo 
Porto Commerciale di Molfetta; 

- al punto 2) del determinato, della citata determinazione, si stabiliva di procedere alla 
liquidazione mediante versamento alla Tesoreria Provinciale sulla contabilità speciale 
n.1575 a favore della Capitaneria di Porto di Bari; 

- con nota del 28.05.2010, iscritta al protocollo del Comune al n.32218 del 31.05.2010, il 
Comandante della Capitaneria di Porto di Bari comunicava che a seguito di recenti difficoltà 
venutesi a creare per l’utilizzazione sia diretta che indiretta (tramite versamento sulla 
contabilità speciale 1575) dei fondi stanziati dal Comune con DD. n.66/10 chiedeva che il 
Comune provvedesse direttamente di volta in volta all’acquisto o alla liquidazione delle 
fatture dei beni e/o servizi per gli interventi operativi dei mezzi nautici CP impegnati nella 
bonifica; 

- con successiva nota pervenuta il 07.10.2010 prot. n. 56706 lo stesso Comandante della 
Capitaneria di Porto di Bari, C.A. Salvatore Giuffrè, a parziale modifica della precedente 
nota chiedeva di “..provvedere al diretto pagamento delle fatture relative alle spese 
connesse agli interventi indicati in argomento necessariamente intestate a questa 
Capitaneria di Porto ordinatrice delle stesse”    

 
Tutto ciò premesso: 

 
- Ritenuto, pertanto, a seguito di ciò, dover aderire alla richiesta e rettificare la determinazione 
dirigenziale Settore LL.PP. n.66 del 01.03.2010 nella sola parte relativa alla liquidazione 
dell’impegno della spesa, sino alla concorrenza della somma impegnata;  

- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale dei Contratti; 
- Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
1) Rettificare la determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n.66 del 01.03.2010 per la sola parte 
della liquidazione dell’impegno di spesa, punto 2) del determinato, sino alla concorrenza della 
somma impegnata. 
 



2) Dare atto che la liquidazione della spesa prevista avverrà mediante liquidazioni tecnico-contabili, 
su presentazione da parte della Capitaneria di Porto di fatture relative ai beni e/o servizi acquistati o 
effettuati per gli interventi operativi dei mezzi nautici CP impegnati nella bonifica, sino alla 
concorrenza di €.60.000,00; 
 
3) Inviare il presente provvedimento agli Uffici Economico Finanziario, al Settore LL.PP. al 
Responsabile del Procedimento, per quanto di competenza. 
 
4) Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci; 
 
5) La presente determinazione non ha rilevanza contabile. 
 
6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 


